
 

 

高知大学教授是永

かな子様.docx
 

○ご入学、ご進級を心よりお祝い申し上げます  

玄関・体育館前のプランターや学級花壇では、 

キンセンカやアリッサム、ノースポールなど、 

色とりどりの花々が咲きそろい、子どもたちの 

入学と進級をお祝いしています。 

東中筋小学校は、今年度、新たに９名の１年生を迎え、児童数４０名、

教職員１３名でスタートいたしました。 

１つ上の学年に進級した子どもたちは、始業式では、希望に目を輝か

せ話を聴いてくれました。ピカピカのランドセルに、期待と緊張をつめ

て登校した１年生は、入学式で、担任から名前を呼ばれると、元気よく

「はい！」の返事ができました。 

また、児童会長の原響輝さんの「歓迎のことば」も、新入

生がこれから始まる小学校生活に期待を膨らませ、安心して

学校生活を迎えられるようなとても立派な挨拶でした。 

本校では、今年度も 

「主体的に学び、心豊かでたくましく、ともに高め合う児童の育成」 

～笑顔いっぱい あいさついっぱい 元気いっぱい ひがなか小～ 

とする学校教育目標のもと、子どもたち一人ひとりに寄り添い、その

持てる力を最大限に伸ばせるよう、教職員一同、力を合わせ取り組んで

参ります。保護者の皆様、地域の皆様、ひがなかの子どもたちの健やか

な成長のため、今後とも、よきパートナーとして教育活動や安全面につ

いてのご支援・ご協力を、どうぞ、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 ＜令和５年度 東中筋小学校教職員の紹介＞  

＊校 長         

      ＊教 頭        

＊教 諭 １年生担任   

＊教 諭 あすなろ担任  

＊講 師 ２年生担任   

      ＊教 諭 ３・４年生担任  

＊教 諭 ５・６年生担任  

＊教 諭 なかよし担任   

＊養護教諭         

＊主 事         

＊特別支援教育支援員     

＊特別支援教育支援員      

      ＊学校用務員       

＊教 諭   育休中      

〇スクールカウンセラー【ＳＣ】 

        毎月 1回来校（訪問日は調整中） 

       〇ALT（  先生）毎週月曜日に来校 

〇スクールガードリーダー（  さん）  

       年間 110日、登下校の見守り活動をしてくださいます。 

四万十市立東中筋小学校 学校便り 

 ひがなかの子 
令和 ５年 ４月１０日発行 第１号（４月号） 文責：門田 

＜令和５年度入学式 ４月７日（金）＞ 

   笑顔いっぱい あいさついっぱい 元気いっぱい ひがなか小 



〇この他、本校は、民生児童委員さん、各地区区長さん、JA高 

知県中村西部事業所、婦人部の皆さん、えびす職員の皆さん 

など、多くの地域の皆様方にも、様々な活動で大変お世話に 

なっております。 

 

🌸転入のごあいさつ🌸 

 

 ・教頭 （           小学校より） 

教頭に着任しました、小野川 真紀と申します。東中筋小学校のすべ

ての子どもたちが、笑顔いっぱいの学校生活が送れるよう努めてまい

ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 ・教諭  （        学校より） 

  中村特別支援学校より、異動してきました井上善行と申します。 

４年振りの義務校に戻ってきたので、少し勝手が分かって 

いませんが、東中筋小学校の子ども達のために、精一杯 

がんばりたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 ・教諭    （        小学校より） 

  竹島小学校からかわってきました濵口恵乃です。                                                     

  今年度、２年生の担任としてお世話になります。 

 元気いっぱいの子どもたちと、楽しく過ごしていき 

たいと思います。これからどうぞよろしくお願いします。 

 

 ・養護教諭 （     小学校より） 

  はじめまして、養護教諭の武内です。子どもたちが笑顔で心も体も 

元気に過ごすことができるよう精一杯サポートさせていただきます。 

どうぞよろしくお願いします。 

 ・支援員      （      小学校より） 

４月よりお世話になることになりました。以前は、 

具同小学校で勤務しておりました。子供達が、笑顔で楽しい 

学校生活を送られるよう、サポートできたらと思っております。 

よろしくお願いします。 

 

〇学校経営理念『明日が待たれる学校づくり』~皆の笑顔のために~ 

 子どもたちにとって、その個性を思う存分に発揮でき、学ぶことが

楽しい「この学校に来て良かった」と心の底から思える学校、 

 保護者や地域の方々からは、「この学校にやって良かった」と信頼

される学校、 

教職員にとっては、「この学校に勤めて良かった」とやり甲斐や誇

りのもてる職場であり学校を、めざします。 

   教育は、学校だけでは整わないことが多々あります。今後とも、 

保護者や地域の皆様と手を携えながら、子どもたちの笑顔のため、 

豊かな教育活動を展開して参りますので、変わらぬご支援のほど、 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

   東中小の連絡先など 

   電話：０８８０－３７－４１００ 

  E-mail：hgnakasuji-e@city.shimanto.lg.jp 

ホームページ：このＱＲコードか、学校名で検索していただいて

もアクセスできます。行事予定や学校便り、コロ

ナ感染症に係る事など、随時アップしております。 

朝の欠席・遅刻等の連絡については、できれば、 

午前８時頃までに、保護者の方からの連絡をお願いします。お子様 

の健康状態を把握しておきたいことや、登校時間となり児童が来て 

いない場合は、安否確認の電話を入れ、つながらなければ、通学路 

を探しに行くこともありますので、重ねてお願い申し上げます。 


